8
MiniSt&io da Educação

PORTARIA N 1 6 1 1 DE 26 DE JULHO DE. 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Paraná, no uso da competência que Ihe
confere a Portaria n' 889. de 18 de Julho dc 2016.
publicada no Diário Oficial da União do dia 19 de
julho de 2016, seção 02, página 22, considerando o
constante nos puágralbs 1', 3', 4', 5' e 6' do art. lO
da Lei n' 11.091/05, com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lci 12.772/12, e con6onne o processo
n' 23397.000547/201 7-5 1 .

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação ProHssional para o nível de Capacitação

D202, a parir de 30/06/2017, à sewidora PRISCILA BITTENCOURT DE QUUIROZ, matrícula

SIAPE no 2]60064, ocupante do cargo dc Assistente em Administração, lotada no Campus

Curitiba, tendo em vista a apresentação dos Certificados abaixo nlacionados, totalizando

90(noventa) horas

11. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a partir de
30/12/2018.

CURSO
EXPEDIÇÃO

PERÍODO

25/05/2017

DATA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA
HORÁRIA

Curso Básico de

Arquivo
CETEB

20/06n01 7

2a/06/2017

L
}AA4ESQUi'iK

de Pessoas
ELIANE APAREC:

Pró-Reitora de

?

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.UctorFerrelra daAmara1.306 umã, Curltiba .PRICEP82530-230 -0rasi